А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» декабря 2023 года								№ 968

О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 16.03.2023 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 09.01.2023 года № 10 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области», постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 09.01.2023 года № 15 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области на 2023 год и плановые периоды 2024 и 2025 годов» администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 16.03.2023 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам Головнёву Т.В.

Глава Ягоднинского
муниципального округа
Магаданской области									Н.Б. Олейник

	Утверждены
	постановлением администрации
	Ягоднинского муниципального округа
	Магаданской области
	от «21» декабря 2023 года № 968

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 16.03.2023 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»

	1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
	«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам Головнёву Т.В.».
	2. В муниципальной программе утвержденной указанным постановлением:
	а) позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	ВСЕГО: 45 253,33078тыс. рублей
в том числе:
2023 – 12 111,93078 тыс. рублей;
2024 –16 312,30000тыс. рублей;
2025 –16 829,10000 тыс. рублей.
областной бюджет – 26 728,03078 тыс. руб:
2023 – 6 092,53078 тыс. рублей;
2024 – 10 149,20 тыс. рублей;
2025 – 10 486,3 тыс. рублей.
местный бюджет – 18 525,30000 тыс. руб:
[bookmark: _GoBack]2023 – 6 019,40000 тыс. рублей;
2024 – 6 163,10000 тыс. рублей;
2025 – 6 342,80000 тыс. рублей.

».
	б) абзац второй раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования составит 45 253,33078 тыс. рублей.».
	в) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

															«Приложение № 1
															к муниципальной программе «Организация и 																обеспечение отдыха, оздоровления и занятости 																детей в Ягоднинском муниципальном округе 																Магаданской области»

[bookmark: P298]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ
В ЯГОДНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области"
	Всего по программе:
	Всего:
	45253,33078
	12111,9308
	16312,3
	16829,1

	Областной бюджет (ОБ)
	26728,03078
	6092,53078
	10149,2
	10486,3

	Местный бюджет (МБ)
	18525,3
	6019,4
	6163,1
	6342,8

	Управление образования, в том числе:
	Всего:
	39341,84278
	10796,1428
	14028
	14517,7

	ОБ
	23515,04278
	5624,14278
	8776,9
	9114

	МБ
	15826,8
	5172
	5251,1
	5403,7

	 учреждения, подведомственные Управлению образования
	Всего:
	39341,84278
	10796,1428
	14028
	14517,7

	ОБ
	23515,04278
	5624,14278
	8776,9
	9114

	МБ
	15826,8
	5172
	5251,1
	5403,7

	КФКСиТ,                            в том числе:
	Всего:
	5911,488
	1315,788
	2284,3
	2311,4

	ОБ
	3212,988
	468,388
	1372,3
	1372,3

	МБ
	2698,5
	847,4
	912
	939,1

	учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	5911,488
	1315,788
	2284,3
	2311,4

	ОБ
	3212,988
	468,388
	1372,3
	1372,3

	МБ
	2698,5
	847,4
	912
	939,1

	1.
	Основное мероприятие "Нормативное правовое и информационно-методическое сопровождение отдыха и оздоровления детей"
	Управление образования
	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие "Подготовка постановлений администрации Ягоднинского городского округа"
	Управление образования
	МБ
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие "Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей и подростков"
	Всего по основному мероприятию:
	Всего:
	35683,73078
	9038,93078
	13111,5
	13533,3

	ОБ
	26728,03078
	6092,53078
	10149,2
	10486,3

	МБ
	8955,7
	2946,4
	2962,3
	3047

	Управление образования, в том числе:
	Всего:
	32470,74278
	8570,54278
	11739,2
	12161

	ОБ
	23515,04278
	5624,14278
	8776,9
	9114

	МБ
	8955,7
	2946,4
	2962,3
	3047

	 учреждения, подведомственные Управлению образования
	Всего:
	32470,74278
	8570,54278
	11739,2
	12161

	ОБ
	23515,04278
	5624,14278
	8776,9
	9114

	МБ
	8955,7
	2946,4
	2962,3
	3047

	КФКСиТ,                            в том числе:
	Всего:
	3212,988
	468,388
	1372,3
	1372,3

	ОБ
	3212,988
	468,388
	1372,3
	1372,3

	МБ
	0
	0
	0
	0

	учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	3212,988
	468,388
	1372,3
	1372,3

	ОБ
	3212,988
	468,388
	1372,3
	1372,3

	МБ
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие "Организацию отдыха и оздоровление детей в лагерях дневного пребывания"
	Всего по мероприятию:
	Всего:
	35683,73078
	9038,93078
	13111,5
	13533,3

	ОБ
	26728,03078
	6092,53078
	10149,2
	10486,3

	МБ
	8955,7
	2946,4
	2962,3
	3047

	Управление образования, в том числе:
	Всего:
	32470,74278
	8570,54278
	11739,2
	12161

	ОБ
	23515,04278
	5624,14278
	8776,9
	9114

	МБ
	8955,7
	2946,4
	2962,3
	3047

	 учреждения, подведомственные Управлению образования
	Всего:
	32470,74278
	8570,54278
	11739,2
	12161

	ОБ
	23515,04278
	5624,14278
	8776,9
	9114

	МБ
	8955,7
	2946,4
	2962,3
	3047

	КФКСиТ,                            в том числе:
	Всего:
	3212,988
	468,388
	1372,3
	1372,3

	ОБ
	3212,988
	468,388
	1372,3
	1372,3

	МБ
	0
	0
	0
	0

	учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	3212,988
	468,388
	1372,3
	1372,3

	ОБ
	3212,988
	468,388
	1372,3
	1372,3

	МБ
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие "Организация занятости детей в период летних каникул"
	Всего по основному мероприятию:
	МБ
	9569,6
	3073
	3200,8
	3295,8

	Управление образования, в том числе:
	МБ
	6871,1
	2225,6
	2288,8
	2356,7

	  учреждения, подведомственные Управлению образования
	МБ
	6871,1
	2225,6
	2288,8
	2356,7

	КФКСиТ,                            в том числе:
	МБ
	2698,5
	847,4
	912
	939,1

	учреждения, подведомственные КФКСиТ
	МБ
	2698,5
	847,4
	912
	939,1

	3.1.
	Трудоустройство несовершеннолетних, воспитанников муниципальных образовательных организаций, в период летних каникул (в том числе несовершеннолетних «группы риска» - рембригады)
	Всего по мероприятию:
	МБ
	9569,6
	3073
	3200,8
	3295,8

	Управление образования, в том числе:
	МБ
	6871,1
	2225,6
	2288,8
	2356,7

	  учреждения, подведомственные Управлению образования
	МБ
	6871,1
	2225,6
	2288,8
	2356,7

	КФКСиТ,                            в том числе:
	МБ
	2698,5
	847,4
	912
	939,1

	учреждения, подведомственные КФКСиТ
	МБ
	2698,5
	847,4
	912
	939,1

Проект постановления
«О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 16.03.2023 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»

Подготовлен: Управление образования Ягоднинского муниципального округа

Исполнитель: ____________________/Циклаури А.В./

«___» _______________2023 года

Согласовано:

	Должность, место работы
	подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Управление образования Ягоднинского муниципального округа

И.А. Чевичелова

	Заместитель главы администрации Ягоднинского муниципального округа по социальным вопросам

	Т.В. Головнёва

	Управлениефинансов администрации Ягоднинского муниципального округа

	А.В. Мирошниченко

	Управление экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа

	С.С. Чубрей

	Управление правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского муниципального округа

	А.П. Старков

Разослать:
1. «Управление образования Ягоднинского муниципального округа» 	_______________________________/И.А. Чевичелова/;
2. «Общий отдел администрации Ягоднинского муниципального округа» 	______________________________/И.В. Боллардт/.